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Fritidsnämnden  

Verksamhetsstöd till Skuru IKs verksamhet Upp & Ner 
och Härs & Tvärs för personer med funktionsnedsättning 
 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden beslutar att bevilja Skuru IK Handboll 40 000 kronor för föreningens 
verksamhet Upp & Ner och Härs & Tvärs. 
 
Fritidsnämnden beslutar att föreningen ska inkomma med en skriftlig redovisning av 
genomförd verksamhet av Upp & Ner och Härs & Tvärs senast 1 augusti 2017. 
 

Sammanfattning 
Föreningen Skuru IK Handboll har sedan år 2010 bedrivit verksamhet, Upp & Ner och 
Härs & Tvärs, för personer med funktionsnedsättning. Upp & Ner bedriver generell 
motorik och fysisk träning för barn mellan 4-12 år med funktionsnedsättning. Härs & Tvärs 
som vänder sig till ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning som är intresserade av 
att spela handboll. Föreningen ansöker om stöd för ledare, lokal, material, marknadsföring, 
administration och utbildning.  
 
Kultur- och fritidsenheten är positiv till Skuru IK handbolls utveckling, uppbyggnad och 
varaktighet av föreningens verksamhet för personer med funktionsnedsättning. Enheten 
anser att det är värdefullt att det finns ett brett utbud av fritidsaktiviteter för målgruppen i 
kommunen. Att föreningar som Skuru IK Handboll möjliggör för att barn och unga med 
funktionsnedsättning i Nacka har möjlighet att utöva idrott utifrån sina egna förutsättningar. 
Enheten föreslår att bevilja föreningen 40 000 kronor för kostnader för ledare, material, 
marknadsföring och viss utbildning. Förslaget ryms inom ramen för nämndens beslutade 
budget för fritid för personer med funktionsnedsättning. 
  

Ärendet 
Skuru IK Handboll ansöker om fortsatt stöd för sin verksamhet för personer med 
funktionsnedsättning. Föreningen ansöker om sammanlagt 60 000 kronor för 
träningsgrupperna med konceptet Upp & Ner och Härs & Tvärs. Ansökningssumman 
beräknas utifrån kostnader för ledare, lokal, material, marknadsföring, administration och 
utbildning samt intäkter för deltagaravgifter.  
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Bakgrund 
Skuru IK Handboll startade sin verksamhet för personer med funktionsnedsättning år 2010 
och fritidsnämnden har sedan dess stöttat deras verksamhet Upp & Ner och Härs & Tvärs.  
 
Träningsgruppen Upp & Ner vänder sig till barn som är 4-12 år med funktionsnedsättning. 
Träningen kombineras med motoriska övningar och fysiska aktiviteter som förberedelser till 
olika idrotter och man utgår från barnets individuella möjligheter till fysiska aktiviteter och 
har som avsikt att skapa sunda vanor.  
 
Härs & Tvärs är träningsgruppen som vänder sig till ungdomar och vuxna med 
funktionsnedsättning som är intresserade av att spela handboll. Träningen bygger på 
liknande sätt som Upp & Ner och är nästa steg i konceptet där personer med 
funktionsnedsättning ges möjlighet att lära sig spela handboll efter sina egna förutsättningar. 
Verksamhetens avsikt är att vara inkluderande i Skuru IK handbollsverksamhet med 
självklar rätt i klubb och lag.  

Uppföljning av verksamheten 2015/2016 
Upp & Ner har 17 funktionsnedsatta medlemmar, samt syskon och anhöriga, och har under 
säsongen 2015/2016 ökat med aktiva under året. Föreningen beskriver att vissa av 
deltagarna vuxit och gått vidare till nästa steg (Härs & Tvärs) samt till andra idrotter i 
Stockholms län. Ytterligare en viktig del av verksamheten Upp & Ner är den mötesplats 
som skapats för familjer att träffa andra familjer i liknande situation.  
 
Härs & Tvärs har 13 aktiva deltagare och har under våren haft många personer som varit 
och provat på verksamheten. Härs & Tvärs konceptet har spridits till fler klubbar i 
Stockholms län som har startat liknande verksamhet. En samverkan har även inletts mellan 
klubbarna för att ordna sammankomster och spela handbollsmatcher mot varandra. Laget 
Härs & Tvärs har även haft uppvisningsmatcher i halvlek under Skuru IKs handbolls 
damlags matcher. Härs & Tvärs har varit på olika turneringar till exempel Lundaspelen, 
Eken Cup, Åhus beachhandboll och laget kommer att delta på Special Olympics Games i 
Göteborg.  
 
Ledarna för Upp & Ner och Härs & Tvärs har bland annat varit och föreläst på Karolinska 
institutet om Skuru IK handbolls verksamhet i Nacka. Föreläsningen resulterade i att fler 
studiebesök till föreningen och man förutser en ökning av antalet aktiva till hösten 2016.  
Föreningen beskriver dock att det finns viss problematik med att de aktiva deltagarna har 
svårigheter att komma till träningarna, det gäller främst deltagare på kortis1 som inte kan 
komma på träning för att de inte finns personal som kan följa med.  
 

                                                 
1Kortis, kortidsvistelse - att vara hemifrån 
Kortis är en insats som betyder att en funktionsnedsatt får åka någonstans på läger eller till stödfamilj, utan 
familjen ett tag. 
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Kultur och fritidsenhetens bedömning  
Kultur- och fritidsenheten är positiv till Skuru IK handbolls metoder och utveckling av 
föreningens verksamhet för personer med funktionsnedsättning. Enheten anser att det är 
värdefullt att det finns ett brett utbud av fritidsaktiviteter för målgruppen i kommunen. 
Enheten bedömer att det är viktigt att stötta föreningens verksamhet Upp & Ner och Härs 
& Tvärs då det ger möjlighet till fysisk aktivitet och idrott samt främjar folkhälsan. Kultur- 
och fritidsenheten föreslår att bevilja föreningen 40 000 kronor för kostnader för ledare, 
material, marknadsföring och utbildning.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut ryms inom ramen för nämndens beslutade budget för fritid för personer 
med funktionsnedsättning.  

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut ger en unik möjlighet för barn och unga med funktionsnedsättning att 
utöva fysisk aktivitet och handboll utifrån sina egna förutsättningar.  

Bilagor 
Ansökan Skuru IK Handboll Upp & Ner och Härs & Tvärs. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nadia Izzat Elin Brandefalk 
Enhetschef  Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten  Kultur- och fritidsenheten 
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